教高第1096号
平成30年４月４日
　私立中学校　校長　様

大阪府教育委員会
教　　育　　長
平成31年度大阪府公立高等学校入学者選抜に係る府内統一ルール（中学３年生）
について（通知）
標記について、中学３年生の目標に準拠した評価（いわゆる絶対評価）の基準として「府全体の『評定平均』」を、下記のとおり決定しましたので通知します。
なお、昨年度の中学３年生の調査書に記入する評定については、平成30年度大阪府公立高等学校入学者選抜においては、別紙のとおり大阪府公立高等学校入学者選抜実施要項（以下、「実施要項」という。）により定めました。平成31年度大阪府公立高等学校入学者選抜についても、当該選抜の実施要項において定める予定としています。

記

	５
	16%

	４
	28%

	３
	39%

	２
	14%

	１
	３%

府全体の「評定平均」＝3.40

※府全体の「評定平均」

＝5×0.16＋4×0.28＋3×0.39＋2×0.14＋1×0.03

（参考）　中学2年生時に受験したチャレンジ

テストの検証で得られた府全体の

「評定分布」（実績）

担　当　大阪府教育庁　教育振興室

高等学校課　学事グループ

竹田・林田

電　話　06-6944-6887（直通）

ＦＡＸ　06-6944-6888